
N.º 204

martes 25 de octubre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/4585 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

4585
RESOLUCIÓN 1623/2022, de 11 de octubre, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco 

de salud, de corrección de errores de la Resolución 1531/2022, de 12 de septiembre, por la que 
se resuelven las solicitudes de reconocimiento del nivel de desarrollo profesional y se ordena la 
publicación de la asignación definitiva del nivel de desarrollo profesional de los/las profesiona-
les de las organizaciones de servicios de Osakidetza-Servicio vasco de salud, en el ámbito de 
la convocatoria extraordinaria de desarrollo profesional publicada por Resolución 1208/2022, 
de 2 de junio, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

La Resolución 693/2022, de 12 de agosto, de la Directora de Recursos Humanos de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud, ordena la publicación de la asignación provisional del 
nivel de desarrollo profesional de los/las profesionales de las organizaciones de servicios de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud, en el ámbito de la convocatoria extraordinaria de desarro-
llo profesional publicada por Resolución 1208/2022, de 2 de junio, de la Directora General de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 704 /2022, de 22 de agosto de 2022, de la Subdirectora de Desarrollo y For-
mación, como suplente por ausencia de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, se amplía el plazo establecido en la Resolución 693/2022, de 12 de agosto de 
la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud rectificado por error 
material mediante resolución 702/2022.

De conformidad con lo previsto en el artículo 5 de la Resolución 1208/2022, de la Directora 
General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, resueltas las reclamaciones efectuadas en el 
plazo establecido en la propia convocatoria extraordinaria, y realizadas las solicitudes de oficio 
establecidas en el artículo 2.2 de la propia Resolución 1208/2022, se procedió a aprobar la asig-
nación definitiva de los niveles de desarrollo profesional. Dicha Resolución fue publicada en el 
BOPV n.º 188, de 30 de septiembre de 2022.

El artículo 18.2.c) del Decreto 217/2008, por el que se regula el Boletín Oficial del País Vasco, 
establece que los errores u omisiones que no se deduzcan claramente del contexto y cuya recti-
ficación pueda suponer una real o aparente modificación del contenido o sentido del documento, 
se subsanarán mediante disposición del mismo rango.

Advertidos errores de dicha índole en el texto de la Resolución 1531/2022, de 12 de septiembre, 
por la que se resuelven las solicitudes de reconocimiento del nivel de desarrollo profesional y se 
ordena la publicación de la asignación definitiva del nivel de desarrollo profesional de los/las pro-
fesionales de las organizaciones de servicios de Osakidetza-Servicio vasco de salud, en el ámbito 
de la convocatoria extraordinaria de desarrollo profesional publicada por Resolución 1208/2022, 
de 2 de junio, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, publicada en el 
Boletín Oficial del País Vasco n.º 188, de 30 de septiembre de 2022, se procede a su corrección.

Por cuanto antecede, y en uso de las facultades atribuidas,



N.º 204

martes 25 de octubre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/4585 (2/4)

RESUELVO:

Primero.– Incluir a las personas siguientes en:

– Anexo II:

Apellidos, Nombre DNI 

Badiola Arnedo, Angel ***4813** 
Cuadrado Galan, Antonio ***1664** 
Gonzalez Carrasco, Maria Victoria ***7839** 
Pedrosa Jamar, Gemma Margarita ***5291** 
Perez Medeiros, Purificacion ***2418** 
Polo Vicen, Cesar ***6129** 
Rodriguez Antolin, David ***9459** 
San Sebastian Cabrera, Maria Begoña ***5938** 
Terán Guialen, Aránzazu ***5990** 

– Anexo III:

Apellidos, Nombre DNI 

Aguirre Azcuenaga, María del Carmen ***0357** 
Alfageme Beovide, Miren Maite ***6330** 

– Anexo IV:

Apellidos, Nombre DNI 

Ampudia Diez, Jose Ramon ***1762** 
Aparicio Perez, Maria Purificación ***5620** 
Fernandez Rodriguez, Indalecio ***1571** 
Garcia Astuy, Maria Lourdes ***5281** 
Gastañares Lopez, Ana Isabel ***5534** 
Gracia Ulloa, Antonio ***7256** 
Hormaza Marquina, Maria Mercedes ***2745** 
Lopez De Lara, Maria Dolores ***6640** 
Lopez de Letona Ruiz de Alda, Mario ***7125** 
Moral Marañon, Alvaro ***0975** 
Perez Marfil, Ana Maria ***8985** 
Rodriguez Hernandez, Maria Teresa ***2813** 
Salaberri Hormaechea, Aitor ***4169** 
Saldaña Herrero, Jesus Maria ***6334** 
Tena Chaparro, Dolores ***2682** 
Teno Hidalgo, Jose Antonio ***6229** 
Zubiaurre Elguezabal, Maria Esther ***4918** 



N.º 204

martes 25 de octubre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/4585 (3/4)

Segundo.– Excluir, por habérseles asignado un nivel erróneo, a las siguientes personas en:

– Anexo I:

Apellidos, Nombre DNI 

Pérez del Palomar Sangroniz, Isabel ***3627** 

– Anexo II:

Apellidos, Nombre DNI 

Etxaburu Irusta, Irati ***3183** 

Tercero.– Incluir, a las personas siguientes, en el anexo correspondiente al reconocimiento de 
su nivel intermedio, sin menoscabo de su reconocimiento definitivo:

– Anexo I:

Apellidos, Nombre DNI 

Bartolome Frades, Milagros ***7755** 
Merchan Tejero, Monica ***6807** 
Montoya Saez, Marina ***7546** 

– Anexo II:

Apellidos, Nombre DNI 

Apodaca Martinez de Estarrona, Ana Isabel  ***5737** 
Ascaray Zubillaga, Maria Elena ***4260** 
Balzola Sarasola, Ana Maria ***8199** 
Bello Gomez, Maria Soledad ***6917** 
Castro Herrero, German ***4288** 
Elguea Ortega, Maria Carmen ***7382** 
Garatea Vazquez, Maria Mercedes ***0414** 
Garcia Ahedo, Maria Amaya ***9119** 
Gomez Sancho, Angel Honorio ***4452** 
Gonzalez Pinto Diaz, Rosa Maria ***3622** 
Gutierrez Sanchez, Juan de la Cruz ***5913** 
Larrauri Elorriaga, Angel ***5918** 
Lobato Andrés, Marta ***1615** 
Lopez de Arcute Trincado, Asier ***3183** 
Lorenzo Lorenzo, Jesus Francisco ***2831** 
Menchaca Delicado, Maria Cristina ***2581** 
Ortega Rueda, Javier ***9731** 
Peña Bragado, Maria Angelica ***7278** 
Royo Portales, Juan Manuel ***3509** 
Toledano Iglesias, Miriam ***3444** 
Villar Nieto, Luis Amador ***0466** 



N.º 204

martes 25 de octubre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/4585 (4/4)

Apellidos, Nombre DNI 

Apodaca Martinez de Estarrona, Ana Isabel  ***5737** 
Ascaray Zubillaga, Maria Elena ***4260** 
Balzola Sarasola, Ana Maria ***8199** 
Bello Gomez, Maria Soledad ***6917** 
Castro Herrero, German ***4288** 
Elguea Ortega, Maria Carmen ***7382** 
Garatea Vazquez, Maria Mercedes ***0414** 
Garcia Ahedo, Maria Amaya ***9119** 
Gomez Sancho, Angel Honorio ***4452** 
Gonzalez Pinto Diaz, Rosa Maria ***3622** 
Gutierrez Sanchez, Juan de la Cruz ***5913** 
Larrauri Elorriaga, Angel ***5918** 
Lobato Andrés, Marta ***1615** 
Lopez de Arcute Trincado, Asier ***3183** 
Lorenzo Lorenzo, Jesus Francisco ***2831** 
Menchaca Delicado, Maria Cristina ***2581** 
Ortega Rueda, Javier ***9731** 
Peña Bragado, Maria Angelica ***7278** 
Royo Portales, Juan Manuel ***3509** 
Toledano Iglesias, Miriam ***3444** 
Villar Nieto, Luis Amador ***0466** 

Apellidos, Nombre DNI 

Apodaca Martinez de Estarrona, Ana Isabel  ***5737** 
Ascaray Zubillaga, Maria Elena ***4260** 
Balzola Sarasola, Ana Maria ***8199** 
Bello Gomez, Maria Soledad ***6917** 
Castro Herrero, German ***4288** 
Elguea Ortega, Maria Carmen ***7382** 
Garatea Vazquez, Maria Mercedes ***0414** 
Garcia Ahedo, Maria Amaya ***9119** 
Gomez Sancho, Angel Honorio ***4452** 
Gonzalez Pinto Diaz, Rosa Maria ***3622** 
Gutierrez Sanchez, Juan de la Cruz ***5913** 
Larrauri Elorriaga, Angel ***5918** 
Lobato Andrés, Marta ***1615** 
Lopez de Arcute Trincado, Asier ***3183** 
Lorenzo Lorenzo, Jesus Francisco ***2831** 
Menchaca Delicado, Maria Cristina ***2581** 
Ortega Rueda, Javier ***9731** 
Peña Bragado, Maria Angelica ***7278** 
Royo Portales, Juan Manuel ***3509** 
Toledano Iglesias, Miriam ***3444** 
Villar Nieto, Luis Amador ***0466** 

– Anexo III:

Apellidos, Nombre DNI 

Bernabeu Martinez, Maria Soledad ***0158** 
Brull Maza, Maria de Arrate ***8104** 
Celaya Barral, Miguel Angel ***4475** 
Deba Barrenechea, Begoña ***3787** 
Echaniz Larrinaga, Eduardo ***4682** 
España Yandiola, Francisco Javier ***2751** 
Garcia Alonso, Pedro Francisco ***4743** 
Malda Bicarregui, Javier Carmelo ***9065** 
Merino Fuente, Jose Ignacio ***8504** 
Rodriguez Gomez, Maria Fatima ***7756** 

Cuarto.– La fecha de efectos retributivos de cada uno de los niveles reconocidos será, la que 
corresponda en cada caso, en base a lo establecido en el artículo 6 de la Resolución 1208/2022, 
de 2 de junio, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Quinto.– Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

Sexto.– Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo 
de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 11 de octubre de 2022.

La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.


